元）錄得 貴集團年度持續虧損。 貴集團的現金及銀行結餘自二零二二財年的

約62,390,000港元減少至二零二三財年的約22,550,000港元。因此，吾等認為並與

管理層一致認為，相較就合資格參與者為 貴集團作出貢獻的現金或現金等價

物獎勵而言，授出購股權對 貴集團屬審慎：(i)適合吸引及挽留人才及專長；及(ii)

令 貴集團維持其流動資本以開展當前業務，並有充足資金緩衝，供未來或突發

用途。基於上述，吾等認為並與管理層一致認為，授出購股權為挽留僱員的方法

之一，且符合 貴公司及股東的整體利益。

儘管購股權計劃於二零二三年六月八日（即最後實際可行日期前約10個月）

採納，但亦考慮到：

(i) 計劃授權限額已獲充分利用，這將嚴重限制 貴集團向合資格參與

者及專業人士就彼等對 貴集團的貢獻提供激勵或獎勵的有效性及

靈活性；及

獨立財務顧問函件

– 20 –

(ii) 根據二零二三年年度業績， 貴集團於二零二二財年（即約106.06百

萬港元）及二零二三財年（即約133.85百萬港元）錄得 貴集團年度

持續虧損， 貴集團的現金及銀行結餘由二零二二財年的約62.39百

萬港元減少至二零二三財年的約22.55百萬港元。因此，授予購股權

是 貴集團的審慎做法，(a)是吸引和留住人才和專業人士而無需現

金外流的適當手段；(b)使 貴集團能夠維持其流動資本以繼續其當

前業務，為未來或臨時使用提供足夠的緩衝現金。

建議更新計劃授權限額及服務提供者分項限額屬公平合理，符合正常商業

條款，並符合 貴公司及股東的整體利益。

(c) 股東股權的潛在攤薄

下表載列 貴公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)假設 貴公司的所有尚未

行使購股權於最後實際可行日期獲悉數行使；及 (iii)於 貴公司的所有尚未行使

購股權於二零二四年股東週年大會日期後獲悉數行使（假設自最後實際可行日

期起直至經更新計劃授權限額悉數動用日期（包括該日）， 貴公司並無發行及╱

或購回及註銷其他股份）、悉數動用經更新計劃授權限額及悉數行使根據經更

新計劃授權限額發行的購股權為股份後的股權架構，由 貴公司提供以供說明

及參考：

股東 於最後實際可行日期

於最後實際可行日期
（假設 貴公司的所有
尚未行使購股權於最後
實際可行日期獲悉數行使）

緊隨 貴公司的所有尚未行使購股權
於二零二四年股東週年大會日期後
獲悉數行使（假設自最後實際

可行日期起直至經更新計劃授權限額
悉數動用之日（包括該日）止 貴公司
並無發行及╱或購回及註銷其他股份）、

悉數動用經更新計劃授權限額
及悉數行使根據經更新計劃授權限額

發行的購股權為股份後

持有
股份數目

已發行
股份總數

概約百分比
持有

股份數目

已發行
股份總數

概約百分比
持有

股份數目

已發行
股份總數

概約百分比

胡偉新先生（附註2） 1,666,658,000 9.95 1,666,658,000 8.81 1,666,658,000 8.10

貴公司尚未行使購股權的持有人 – – 2,154,525,046

（附註3）
11.39 2,154,525,046

（附註3）
10.47

其他股東（包括公眾股東） 15,090,592,461 90.05 15,090,592,461 79.80 15,090,592,461 73.29

根據經更新計劃授權限額

可發行的新股份數目上限 – – – – 1,675,725,046 8.14

總計 16,757,250,461 100.00% 18,911,775,507 100.00% 20,587,500,553 100.00%

獨立財務顧問函件

– 21 –

附註：

1. 所述所有權益均為好倉。

2. 據管理層確認，胡偉新為獨立於 貴公司及其關連人士的第三方。

3. 貴公司的尚未行使購股權總數為 貴公司於二零一三年九月二十七日採納的購
股權計劃項下可認購股份的478,800,000份尚未行使購股權與購股權計劃項下的
1,675,725,046份尚未行使購股權之和。

誠如上文所述，現有公眾股東所持股權為約90.05%，(i)假設 貴公司的所

有尚未行使購股權於最後實際可行日期獲悉數行使，則將攤薄至約79.80%；及(ii)

於 貴公司所有尚未行使購股權於二零二四年股東週年大會日期後悉數行使、

悉數動用經更新計劃授權限額及悉數行使根據新計劃授權限額發行的購股權為

股份後，則將攤薄至約73.29%。

經考慮：

(i) 誠如本函件上文所述，計劃授權限額已悉數動用，及其將嚴重限

制 貴集團就合資格參與者及專家對 貴集團作出的貢獻向彼等提

供激勵或獎勵的有效性和靈活性；

(ii) 根據二零二三年年度業績， 貴集團就二零二二財政年度及二零

二三財政年度持續錄得年度虧損分別約106.06百萬港元及約133.85

百萬港元，且 貴集團現金及銀行結餘由二零二二財政年度約62.39

百萬港元減少至二零二三財政年度約22.55百萬港元，授出購股權

屬 貴集團審慎之舉，其 (a)乃在不招致現金流出的情況下吸引及挽